
Página 28 de 31 

 D.O.M. – Ano 2025, Edição 5742E, Crato/CE, Quarta - Feira, 18 de Junho de 2025.  

 

 SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC  

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.05.09.1, atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGAMOS o mesmo para que surta 

os devidos efeitos legais, com o seu objeto já adjudicado em favor das empresas vencedoras valor total: EMEC COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA EPP (08609254000113) com o lote: 1 no valor total de R$ 149.635,00 (cento e quarenta e nove mil e seiscentos 

e trinta e cinco reais). MEDLAB PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA (52808923000178) com o 

lote: 2 no valor total de R$ 32.350,00 (trinta e dois mil e trezentos e cinquenta reais). 

CRATO (CE), segunda-feira, 16 de junho de 2025 

José Rildo Tavares Feitosa 

AUTORIDADE COMPETENTE 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato. CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2025.05.15.1. Partes: Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, e 

a empresa CTI - AMBIENTAL - COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada 

na coleta, transporte, tratamento por incineração e destinação final ambientalmente adequado dos resíduos especiais gerados nas instalações 

SAAEC. Valor Total Estimado do Contrato: R$ 5.460,00 (cinco mil quatrocentos e sessenta reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. 

Signatários: José Rildo Tavares Feitosa e Ivannosk Ribeiro de Matos. 

Data de Assinatura do Contrato: 19 de maio de 2025. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato. CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2025.06.02.1. Partes: Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, e 

a empresa ALFAKIT LTDA Objeto: Aquisição de materiais de laboratório para uso em equipamentos de analises de água, para atend er a 

demanda do laboratório da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato – SAAEC. Valor Total Estimado do Contrato: R$ 6.598,28 

(seis mil quinhentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos). Signatários: José Rildo Tavares Feitosa e Leo de Olivera. 

Data de Assinatura do Contrato: 06 de junho de 2024. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato. CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2025.05.27.1. Partes: Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, e 

a empresa FRANCISCO ANTONIO GOMES PINTO - ME. Objeto: Contratação de serviços de montagem e desmontagem de estrutura 

de stand para o evento da expocrato deste corrente ano 2025 a ser realizado nos dias de 11 a 20 de julho no parque de exposição Pedro 

Felício Cavalcante, junto à Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato/CE. Valor Total Estimado do Contrato: R$ 21.000,00 (vinte e 

um mil reais). Vigência Contratual: até 02 de agosto de 2025. Signatários: Jose Rildo Tavares Feitosa e Francisco Antônio Gomes Pinto. 

Data de Assinatura do Contrato: 02 de junho de 2025. 

 


